
.. * * *. 
1 1 TI f, 1 ti N[l ll'fl',; 

lll \ 11 (>i'l>t{• ,1 1 lil\l•IRI\ 

ACTA DE APERTURA PARA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 001-2017- 
IHAH, Prestación de Servicios de Vigilancia en las Oficinas a Nivel Nacional del IHAH 

En la ciudad de Tegucigalpa M.D.C., Departamento de Francisco Morazán, a los tres días del 
mes do abril del año dos mil diecisiete, siendo las 02:00 p.m., reunidos en la sala de reuniones 
de la Secretaria General del IHAH, ubicada en el Barrio Buenos Aires, Museo Villa Roy, con 
los miembros de la Comisión de Licitación en referencia: Licenciado Claudio A Pérez 
Peñalba, Subgerente de Administración del IHAH, Abog. Héctor Portillo, Secretario General 
del IHAH, Licda. Mayra Ramírez, Jefe Unidad de Finanzas del IHAH, Licda. Karen Andrade, 
Auditor Auxiliar del IHAH como Observadora, y como oferentes, Rigoberto Amador 
Rodríguez por la Empresa de Seguridad Privada e Instalaciones Especiales (ESPIE), Abogada 
Angie Villanueva de la Empresa de Seguridad Privada (SERVISE), Abogado Fredy Banegas 
de la Empresa Seguridad y Protección Empresarial S. de R.L. 

Primero: Compraron bases las Empresas siguientes: 
Empresa de Seguridad Privada e Instalaciones Especiales (ESPlE). 
Empresa de Seguridad Privada (SER VISE) 
Empresa Seguridad y Protección Empresarial S. de R.L. 
Empresa de Seguridad Occidente. 

Segundo: Se procedió al acto de recepción de las ofertas de la Licitación Pública Nacional 
No. 001-2017-IHAH y a la apertura y lectura de los sobres contentivos de la oferta económica, 
las que fueron leídas así: 

Empresa de Seguridad Privada (SERVISE) presentó una oferta económica por 12 meses de 
servicio por un valor de L.2,226,354 con Impuesto Sobre Ventas incluido y una Póliza de 
Fianza de Seguros CREFISA No. ZC-FL-62321-2017 como garantía de sostenimiento de 
oferta por un valor de L. 47,000.00 con vigencia del 03-04-2017 al 03-08-2017 

Empresa de Seguridad Privada e Instalaciones Especiales ( ESPIE) presentó una oferta 
económica por 12 meses de servicio por un valor de L.2,346,552 con Impuesto Sobre Ventas 
incluido y Cheque Certificado No. 3494-7 por L.47,000.00 del Banco Ficensa, como garantía 
de sostenimiento de oferta. 

Empresa Seguridad y Protección Empresarial S. de R.L. presentó una oferta económica 
por 12 meses de servicio por un valor de L. 2,475,720.00 con Impuesto Sobre Ventas incluido 
y Póliza de Fianza de Seguros CREFISA No. ZC-FL62366-2017 por L.49,514.40 como 
garantía de sostenimiento de oferta, con una vigencia del 03-04-2017 AL 03-08-2017. 

VA . 



.. * * *. 
l\l l ,1 1 NLJUI IM 

ni A 11 ()J'1.' ( l1.,I \ 1 lH\lt 11' I \ 

...... VIENE DE LA PAGINA ANTERIOR Licitación 001-2017-IHAH 

Tercero: Se dio a conocer el precio base de referencia establecido para la presente Licitación 
por parte de este Instituto que es de L.2,371,117.84 

Por tanto se da por cerrada la audiencia siendo las 02:23 p.m. del día 03 de abril del año 2017. 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

